JSM1Ｍ発第190107号

１２成２０ｲ｢２１）1１２１１

社団法人埼玉県技師会

会長小川清様

日本医用画像管理学会東京セミナー開催について（ご案内）

日本医用画像管理

会長阿部

朝
臣
勇

謹啓

新春の候、益々ご清祥の了'1Fとお慶び１１'し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、日本医１１:]画像管理学会では社団法人１号１本放射線技師会の後援により

「医用画像管理セミナーの中級編」を東京にて開催するはこびとなりました。

つきましては、貴技師会におかれましてはご多用中と存じますが、当学会の趣旨に

ご賛同を賜り、同封いたしました別紙を会員の皆様へご案内戴ければ幸いです。

末筆にて甚だ恐縮ではございますが、貴技師会の益々のご活躍とご繁栄を心より

祈念申し上げます

謹白

平成２０年１月１２Ｆ

会員の皆様へ

I医用画像管理セミナー（中級）ｉｎ東京」開催について（ご案内）

ロイx医用l1Iii像管

会長阿部

理学；
ニ

ー

紅

漣啓

新蒜の候､益々ご消祥の事とお慶び｢ll新存の候､益々ご↑if祥の事とお慶び｢|Ｌ上げます。

この度、Ｌ１本医用lllli像管理学会が主催し､社団法人1]水放射線技師会の後援により医用画

像管理セミナーのi１１級編を「記要恢にて開催致します｡今回は､これまで仙台、東京､沖縄で

開催したセミナーに参加した皆様方のご要望にお応えし､より実務に直結し､i1hi像管理に関して

より詳細な内容での講義を準備致しました｡また､グループディスカッションは､医用IIl1i像管理を

実践する上で礪要なコミュニケーションスキルの向上に役立つと共に、参加者の皆様との情報
交換の一助になればと考え企''１１i致しました。

つきましては､瀧ってのご参加お待ち申し|己げます。

なお､祥細につきましては当学会ホームページhLLD://www､ismimjpをご参照ｒさい．

謹白

記

○'１時

○場所

平成20年2Ⅱ１６日(土)12:４０～ｌ７Ｆ１（日）15:００]P定

国立がんセンター中央病院符理棟特別会議室

東京都｢|』央区築地5-1-1

1鍾片j両像ｌｉ'i報管理に関心をお持ちの方

医用画像情報梼理に携わる力

1｣木医用両像管理学会会員10,000円(2日間）

社団法人|｣本放射線技師会会貝13,000円(2日間）

その他l8mOOOI1I(２１｣間）

（※情報交換会は別途､宿泊は各自でご用意下さい）

50鍋(定１１になり次第､締め切らせて頂きます｡）

当学会のホームページにアクセスの上､申込用紙(エクセルファイル)を

ダウンロードし必要Llf項をご記入のＬ虚子メールでお｢１１込下さい。

ホームページ：hltp:"wwwjsmimjp
メールアドレス：Seminar＠ismimjp

区療怖報技師(日本医療情搬学会認定)の奥新制度対象講座(1点）

○対･象荷

○参加徴

○募集人数

○申込方法

○備考

以上

主催：｜」本|笈II1Ulli像管理学会

後援：社卜Ⅱ法人ロ本放射線技師会

理学

｢医用画像管理セミナー（中級）ｉｎ東京」

会場：国立がんセンター中央病院

管nM棟特別会議室

〒104-0045東京都''1央区築地5-1-1プログラム案内
鍔::晤・.､卍..､私.#...#1X諄零輻門騨珸鍼騨群1...群:晤::咄........L識:騨轌群･晤晤繩f#..､電拝弓輪..咄:無三L::雑魚詫韓.配可.････配 L韓弾X\報蝿浜設い･田LH蝉軋

第１日目 平成２０年２月１６日(土）

受付開始１２:００～

開講式会長挨拶１２:４０～

ロ本医用画像管理学会会長 阿部一と

医療情報学からみた画像管理

鈴鹿医療科学大学河村徹郎先生

過去・現在・未来、今をどう構築する画像サーバ

日本医用画像管理学会委員上杉正人

ドライイメージャーの画質管理

富士フィルムメディカル株式会社高橋輝黍先生

フイルムデジタイザとは何か？

アレイ株式会社阿部聡先生

医用波形記述規約ＭＦＥＲとその応用

日本光電工業（株）医療機器技術センター

松元恒一郎先生

動画像管理システムの運用・管理

日本医用画像管理学会理事田村正樹

医用ディスプレイの基礎と最新技術

東京特殊電線株式会社長谷川幹夫先生

モニタ管理実践ポイント

日本医用画像管理学会理事池田龍二

RIS再構築のポイント

日本医用画像管理学会理事小西康彦

１３:00-14:00

１４:00-14:5５

１５:00-15:3０

１５:30-16:00

1600.16:3０

１６:30-17:00

１７:０５．１７:4０

１７:４０．１８:0０

１８:00-18:3０

１

平成２０年２月１７日(日）第２日目

IHEDIcoM,JJ1017，PDIおさえるべきキーワード

日本画像医療システム工業会ＤＩＣＯＭ委員会副委員長

中島隆先生

医療情報システムの安全管理に関するガイドライン

おさえるべきポイントは？

日本医用画像管理学会理事樋口清孝

グループディスカッション

（進行）日本医用画像管理学会理事麻生智彦

神宮司公二

０９:00-10:3０

１０:３５－１１:3０

11:30-13:2０

※グループ分けとグループディスカッションの

テーマは当日会場にて発表します

グループプレゼンテーション

（進行）日本医用画像管理学会委員

１３:30-15:００

佐藤稔

有坂義一

※グループプレゼンテーションは、グループディス

カッションで討論した内容を、グループ毎に発表し

て頂きます。

閉講式修了書授与１５:００～

日本医用画像管理学会会長 阿部一之

２